- Abul fatah Muhammad Abdul Karim asy-Syihristani. *al-Milal wa an-Nihal*. Beirut: darul Fikr, 2005.
- Ahmad al-Jurjawi. *Hikmah at-Tasyri' wa falsafatuhu*. Jedah: al-Haramin.
- Ahmad al-Raysuni. *Nazariyyat al-Maqasid 'indal-Imam al-Shatibi*. Virginia: al-Ma'had al-Alami li al-Fikr al-Islami. 1992M/1412H.
- Ahmad bin Abdul 'Aziz Al-Haddad. *Waqfun an-Nuqud wa Istismariha*. Dubai: Darul Fikri Attiba'ah, 2000.
- Ahmad Rofiq. *Fiqh Mawaris*, cet IV. Jakarta : Raja Grafindo persada, 2001.
- Ahmad Saebani dan Syamsul Falah. *Hukum Perdata Islam di Indonesia*. Bandung: Pustaka Setia, 2011.
- Ali Ahmad al-Jurjawi. *Hikmat al-Tasyri' wa Falsafatuhu*. Haramian: Singapore Jeddah, tth.
- Ali Ahmad al-Jurjawi. *Hikmat al-Tasyri' wa Falsafatuhu*. Bairut Lebanon: Daar al-Fikr, 1994 M/ 1414 H.
- Ali Ahmad al-Jurjawi. *Hikmat Tasyri wa Falsafatuhu*. Mesir: Daru tt.
- Ali bin Muhammad al-Jurjar. *i'rifat*. Beirut: Darul Kutub Ilmi, an, 1988.
- Al-Muzakkir. *Hikmah Muamalah Perseptkif Ali Ahmad Al-Jurjawi*. Tesis UIN Suska Riau, 2017.
- Arif Fakhruddin dan Siti Irhamah. *al-Hidayah al-Qur'an Tafsir Perkata*.